平成 30 年６月 11 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則
     （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル

『フィリピン巨大台風ヨランダからの復興』出版

６月 21 日に記念セミナー開催

当社グループの事業会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル（本社：東京都新宿

区、代表取締役社長：米澤栄二）が携わった「フィリピン国台風ヨランダ災害緊急復旧復興支援プロジ
ェクト」のプロジェクト・ヒストリー『屋根もない、家もない、でも、希望を胸に－フィリピン巨大台
風ヨランダからの復興－』が 2018 年３月に出版されました。

著 者：見宮 美早・平林 淳利
販 売 価 格：￥1,500＋税
発 売 日：2018 年３月
ペ ー ジ 数：A5 版 204 頁並製本
I S B N コ ー ド：978-4-905428-81-7
発 行 所：佐伯印刷株式会社 出版事業部
編集・印刷・製本：佐伯印刷株式会社
関 連 リ ン ク：佐伯印刷株式会社 http://www.saiki.co.jp/site/jica/index.html

 本書の出版を記念して、下記の通りセミナーが開催され、同社プランニング事業部農業・水資源部
次長 山本敦彦がパネリストとして登壇いたします。

プロジェクト・ヒストリー『屋根もない、家もない、でも、希望を胸に－フィリピン巨大台風ヨラン
ダからの復興－』 出版記念セミナー

■主 催：JICA 研究所、JICA 地球ひろば
■日 時：2018 年６月 21 日（木曜日） 19：00～21：00
■会 場：国際協力機構（JICA）市ヶ谷ビル２F 国際会議場
■参 加 費：無料
■言 語：日本語
■申し込み・お問合せ：JICA 地球ひろば 地球案内デスク

電話番号：0120-767278  E メール： chikyuhiroba@jica.go.jp
■関 連 リ ン ク：https://www.jica.go.jp/jica-ri/ja/news/event/20180621_01.html

 ＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル
TEL: 03-6311-7570  FAX: 03-6311-8020
URL: http://ww2.ocglobal.jp/

 広報・渉外室 富田早季

死者・行方不明者約 8,000 人。100 年に一度といわれた超大型台風ヨラ

ンダが、2013 年 11 月、フィリピンの島々を襲った。
JICA は台風上陸直後から緊急援助を開始するとともに、Build Back
Better（復旧を超えた災害に強い復興）を旗印に、被災者の生計回復や

災害に強いまちづくりに取り組んだ。
東日本大震災など多くの災害を経験した日本には、 尊い犠牲のうえに

導かれた貴重な教訓と知恵がある。
その復興経験を活かして、アジアの同朋に伝えたい。
災害復旧・復興支援における新たな国際協力の可能性を拓いたプロジェ

クトの軌跡。（佐伯印刷株式会社 HP より）